
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ ,

12 октября 2022 г. № 06/ 3 0 £  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ИЗ-103 8 «О составе мероприятий, 
направленных на выявление лиц, ис­
пользующих гаражи, права на кото­
рые не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижи­
мости, оказание содействия гражда­
нам в приобретении прав на гаражи и 
земельные участки, на которых они 
расположены, и порядке осуществ­
ления этих мероприятий» («О соста­
ве мероприятий, которые вправе 
осуществлять органы местного само­
управления муниципальных образо­
ваний Иркутской области, направ­
ленных на выявление лиц, использу­
ющих гаражи, права на которые не 
зарегистрированы в Едином государ­
ственном реестре недвижимости, и 
порядке их осуществления»)

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области 
№ ИЗ-103 8 «О составе мероприятий, которые вправе осуществлять органы 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской обла­
сти, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на ко- 

' торые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижи­
мости, и порядке их осуществления», статьями 13, 69 Регламента Законо­
дательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1- Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут­
ской области № ИЗ-103 8 «О составе мероприятий, которые вправе осу­
ществлять органы местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области, направленных на выявление лиц, использующих гара­
жи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном ре­
естре недвижимости, и порядке их осуществления».



2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об­
ласти Кобзевым И.И.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ИЗ- 1038 «О составе мероприятий, направленных на 
выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистриро­
ваны в Едином государственном реестре недвижимости, оказание содей­
ствия гражданам в приобретении прав на гаражи и земельные участки, на 
которых они расположены, и порядке осуществления этих мероприятий» 
(«О составе мероприятий, которые вправе осуществлять органы местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области, направ­
ленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не за­
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, и по­
рядке их осуществления»).

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской об­
ласти № ИЗ-103 8 «О составе мероприятий, направленных на выявление 
лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Еди­
ном государственном реестре недвижимости, оказание содействия гражда­
нам в приобретении прав на гаражи и земельные участки, на которых они 
расположены, и порядке осуществления этих мероприятий» («О составе 
мероприятий, которые вправе осуществлять органы местного самоуправ­
ления муниципальных образований Иркутской области, направленных на 
выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистриро­
ваны в Едином государственном реестре недвижимости, и порядке их 
осуществления») с учетом таблицы одобренных поправок.

5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ИЗ-103 8 «О составе меро­
приятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на 
которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недви­
жимости, оказание содействия гражданам в при-обретении прав на гаражи 
и земельные участки, на которых они расположены, и порядке осуществ­
ления этих мероприятий» во 2-м (окончательном) чтении и направить Еу- 
бернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета / Н.С. Труфанов


